
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Кезская средняя общеобразовательная школа №2»  

Кезского района Удмуртской Республики 
(МБОУ «Кезская СОШ №2») 

 
ПРИКАЗ 

 
от 1 октября 2024 года        № 327 

 
п. Кез 

 
О проведении внутреннего мониторинга по реализации  
и эффективности программ наставничества 

 
На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», письма Минпросвещения от 23.01.2020 № МР-
42/02 «О направлении целевой модели наставничества и методических рекомендаций», 
приказа Управления образованием Администрации МО «Муниципальный округ Кезский 
район Удмуртской республики» от  14.03.2022 года № 38 «Об организации работы по 
внедрению муниципальной целевой модели наставничества педагогических работников и 
обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях Кезского района, письма 
Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 17 сентября 2024 года № 
01/01-34эд/6708 «О заполнении отчѐтных форм «Мониторинг целевой модели 
наставничества педагогических работников и обучающихся», плана мероприятий 
внедрения Системы наставничества педагогических работников и обучающихся в МБОУ 
«Кезская СОШ №2» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Куратору внедрения целевой модели наставничества Поздеевой Галине Валериановне 

провести внутренний мониторинг по реализации и эффективности программ 
наставничества в срок до 5 октября 2024 года. 

2. Поздеевой Г.В. составить информационно-аналитическую справку по итогам 
внутреннего мониторинга. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на Трефилову Ирину Михайловну, 
заместителя директора по УВР. 

 
 
Директор       Е.В. Юферева 
 
 
 
 
 

 

 

 


